CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO ORAL Nº 010/2023

Com meus cordiais cumprimentos, valendo-me do presente, venho mui

respeitosamente à presença de Vossa Excelência informar e encaminhar

requerimento oral, de autoria do Excelentíssimo Senhor Vereador Alex

Evangelista Coelho, feito em plenário durante a última reunião ordinária

desta Câmara Municipal, ocorrida no último dia 27/02/2023, que foi

aprovado por unanimidade.

O requerimento citado em linhas pretéritas tem como objeto a

solicitação para que junto ao setor responsável seja estudada a seguinte

possibilidade:

 Fazer o recapeamento asfáltico nos locais danificados da Rua Alfeu Nunes

Cordeiro.

JUSTIFICATIVA

O asfalto da referida rua se encontra muito danificado, com

muitos buracos, há locais que enchem de água quando chove,

causando transtornos aos moradores e transeuntes, pois as

pedras colocadas estão afundando, necessitando que de uma

atenção especial do Poder Executivo.

Sala de Sessões da Câmara, 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2023.

Alex Evangelista Coelho
Vereador – MDB

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com